ДУМА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
00.00.2023

                     № 00
О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Парабельский район»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Парабельский район», принятый решением Думы Парабельского района 27 апреля 2016 года № 13, следующие изменения:

1) в части 2 статьи 14 слова «избирательной комиссией Парабельского района» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
2) в части 5 статьи 15 слова «избирательной комиссией Парабельского района» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
3) статью 31 признать утратившей силу;

4) в статье 32:

а) в подпункте «а» пункта 2 части 7 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
б) в подпункте «б» пункта 2 части 7 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» ;
в) часть 8.3 признать утратившей силу;
г) дополнить частью 11.1 следующего содержания:

«11.1. Полномочия депутата Думы Парабельского района прекращаются досрочно решением Думы Парабельского района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Парабельского района в течение шести месяцев подряд.».
2. Направить настоящее решение Главе Парабельского района для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования «Парабельский район Томской области».

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.

Председатель Думы                                                                           М.А. Гордиевский
И.о. Главы района

                                     Е.А. Рязанова